1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

YUNKANG GROUP LIMITED
雲康集團有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：2325）

股權高度集中

本公告乃應聯交所要求就本公司之股權於2022年7月8日高度集中於極少數股東
一事而作出。

鑑於股權高度集中於為數不多之股東，即使少量本公司股份（「股份」）成交，股
份價格亦可能大幅波動，股東及本公司有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

本公告乃由雲康集團有限公司（「本公司」）應香港聯合交易所有限公司（「聯交
所」）要求就本公司之股權於2022年7月8日高度集中於極少數本公司股東（「股
東」）一事而作出。

股權高度集中

本公司留意到，證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）於2022年8月1日刊發公
告（「證監會公告」）。

誠如證監會公告所披露，證監會最近曾就本公司之股權分布進行查訊。證監會查
訊結果顯示，於2022年7月8日，18名股東合共持有145,832,500股股份，佔已發
行股份之23.47%。有關股權連同由2名主要股東持有之459,891,000股股份（佔已
發行股份之74.03%)，佔於2022年7月8日已發行股份之97.50%。

因此，只有15,527,000股股份（佔已發行股份之2.50%）由其他股東持有。

2

根據證監會公告，本公司於2022年7月8日之股權架構如下：

所持股份數目
佔已發行股份
總額百分比

（股數） (%)

YK Development Limited（附註1） 250,108,000 40.26
達安國際集團有限公司（附註2） 209,783,000 33.77
2名基石投資者（附註3） 37,791,500 6.08
16名股東 108,041,000 17.39
其他股東 15,527,000 2.50

合計 621,250,500 100.00

附註1 : YK Development由本公司主席、執行董事兼行政總裁張勇先生全資擁有的Huizekx

Limited持有及控制64.04%權益。

附註2 : 達安國際集團有限公司由廣州達安基因科技有限公司全資擁有，並由廣州達安基因股份
有限公司（其股份於深圳證券交易所上市；股份代號：002030.sz）最終控制。

附註3 : 2名基石投資者包括Harvest International Premium Value (Secondary Market) Fund SPC

（代表Harvest High Yield SP行事）以及亞輝龍（香港）有限公司。各基石投資者均已同
意，不會於上市日期後6個月期間出售彼等根據相關投資協議購買的股份。

證監會公告進一步指出：

(a) 本公司於2022年5月18日透過公開發售和配售方式於香港聯合交易所有限公
司主板上市，公開發售和配售股份總數為138,188,000股（包括113,188,500股
新股份及24,999,500股現有股份；佔經擴大已發行股本之22.54%)，而發售價
為每股7.89港元（「首次發售價」）。於上市時本公司前二十五名股東合計持有
已發行股份之97.61%（假設超額配股權獲悉數行使）。於2022年6月10日，本
公司宣布就合共8,062,500股股份部分行使超額配股權。

(b) 於上市當天（即2022年5月18日），股份之收市價為8.50港元，較首次發售價
高出7.73%。股份之收市價隨後繼續上揚，至2022年7月8日收市價為18.18港
元，較首次發售價高出130.42%。

3

(c) 於2022年5月18日至2022年7月29日期間，除其他外，本公司曾發出以下公
告：—

• 於2022年7月4日，本公司發出自願公告，表示將成立合資公司，建立以
醫聯體及健康服務機構為依託的呼吸道疾病基層快速檢測網路；

• 於2022年7月11日，本公司發出正面盈利預警，預期截至2022年6月30
日止六個月的純利較上一個財政年度同期增長介乎40%至50%之間；及

• 於2022年7月12日，本公司就其正面盈利預警作補充公告，預期截至
2022年6月30日止六個月期將錄得純利約人民幣2.26億元至人民幣2.42億
元。

(d) 於2022年7月29日，股份之收市價為17.92港元，較股份首次發售價之7.89港
元高出127.12%。

上述資料乃摘錄自證監會公告，本公司董事（「董事」）會（「董事會」）尚未獨立核
實該等資料。因此，除(i)YK Development Limited及達安國際集團有限公司之持
股（乃基於根據香港法例第571章證券及期貨條例第XV部提呈之最新可得權益披
露通知）；及(ii)上文第(a)至(d)段所載資料外，董事會無法就上述資料之準確性作
出評論。更多資料請參閱證監會公告。

4

公眾持股量

根據可得資料及據董事於作出一切合理查詢後所深知，董事確認於2022年7月8日
及本公告日期，不少於25%的已發行股份由公眾人士持有，本公司已根據香港聯
合交易所有限公司證券上市規則之規定維持充足公眾持股量。

鑑於股權高度集中於為數不多之股東，即使少量股份成交，股份價格亦可能大幅
波動，股東及有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。此外，鑑於股權高度集
中，本公司證券未必有真正的市場，或其股權可能集中於少數股東手上。

承董事會命
雲康集團有限公司

主席
張勇

中國廣州
2022年8月2日

於本公告日期，本公司執行董事、主席兼行政總裁為張勇先生；本公司非執行董
事為周新宇先生、郭雲釗博士及王瑞華博士；及本公司獨立非執行董事為喻世友
先生、楊洪偉先生及謝少華先生。